



**Prof. Dr. M. Yavuz AKSU**

11 Ağustos 1924 de Bursa'da doğan sayın Prof. Dr. Yavuz AKSU, 1942 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesine girmiş , 1947 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesine geçmiş ve 1948 de mezun olmuştur. Aynı tarihte Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji kürsüsüne asistan olarak girmiştir. 1951 de patoloji uzmanı olan Dr. AKSU buradaki çalışmalarını sürdürürken, 1952- 1953 tarihleri arasında aynı zamanda Ankara Numune Hastanesi patoloji uzmanlığını da ek görev olarak sürdürmüştür. 1956-1957 yılları arasında askerlik görevini Ankara Mevki Hastanesinde yerine getirmiştir. 1957 de Atatürk sanatoryumuna patoloji uzmanı olarak atanmış ve 1958 yılında kollojyum ve deneme dersini başarıarak patoloji doçenti olmuştur. 1959 yılında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji Anabilim Dalına doçent olarak atanmış ve 1963 yılında Profesör olmuştur. 1974-1977 yılları arasında Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı yapmış 1981 'de Ege Üniversitesi Tıp Fakültesinden ayrılmıştır. 1990 yılında tekrar görevine dönmüş ve 1991 yılında emekli olmuştur. Evli ve üç çocuk babası olan Yavuz hoca 17 Aralık 1999 tarihinde vefat etmiştir.

## Sayın Hocam Prof. Dr. Yavuz AKSU'nun Ardından

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Anabilim Dalı'nın kurulmasında ve bugünlere gelmesinde harcanan emeği en büyük sahibi sayın hocam Prof. Dr. Yavuz AKSU'dur. Aslında Ana Bilim Dalımızın kurucu hocası sayın Prof. Dr. Kemal AKGÜDER'dir. Ancak Akgüder Hoca İzmir'e gelmesinden kısa bir süre sonra kaybedilmiştir.

Sayın Hocamız Yavuz Aksu, ilk kez genç bir Doçent olarak 1959 yılında Anabilim Dalımızda göreve başlamıştır. O günün koşulları içinde, bazı güçlüklerin onu beklediği açıktır Çünkü oluşmuş bir doktor asistan kadrosundan yoksundur ve henüz temel yapılanma mevcut değildir. Patoloji alanında kitaplar, dergiler yok denecek kadar azdır ve iletişim de bu kadar kolay değildir.

Ait yapıya ilişkin gelişmeler süratle tamamlanır ve hocamız ilk iş olarak iyi bir asistan kadrosu oluşturmaya çalışır. O dönemin ilk doktor asistanları Behsan ÖNOL (Prof. Dr. merhum), Emek (OĞUZBAYIR) ÖZEN (Prof. Dr.) ve Faik ABACI (Doç.Dr.)'dir. Fakülte 1961 Haziranında ilk mezunlarını verir ve bunlardan 5'i (Yıldız ERHAN, Özden GÜNEL, Gül YÜCE, Alev GÜÇLÜ (merhum) ve Hikmet ÜGÜTMEN) patoloji asistanı kadrosuna girerler ve zaman içinde bunları Fikri ÖZTOP ve diğer asistanlar izler. Bu arkadaşlardan büyük kısmı o günlerin patoloji kadrosunun önemli bir bölümünü oluşturmuşlardır. Hocamız, bu dönem içinde eğitimi kusursuz bir biçimde yürütmeye çalışmış ve öğrencilerin yararlanabileceği her konuya ilişkin ders notları hazırlamıştır. Yoğun bir tempo içindedir, çünkü aktiviteleri rutin, öğrenci eğitimi, asistan eğitimi ve bilimsel çalışmalara sınırlı değildir. Üniversitede Senato Üyeliği ve Tıp Fakültesinde bir çok komisyondaki görevler yanısıra, yönetim kurulu üyelikleri ve son olarak da dekanlık görevi vardır. Tıp Fakültesinde eğitim ve yayın gibi pek çok konunun kurumsallaşmasında çalışmış ve özellikle de öğrenci eğitimi üzerinde durmuştur. Eğitim programlarının hazırlanmasında, anlatılan derslerin entegrasyonunda çok büyük emek harcamıştır .

Hocamız tıp alanındaki hızlı gelişmeye patolojinin ayak uydurabilmesi, bir diğer deyişle çağdaş bir patolojinin oluşabilmesi için, patolojide çalışanların belli konularda özelleşmesinin çok önemli olduğunu çok önceden benimsemiş ve bu yolda yoğun çaba sarfederek mevcut öğretim üyesi ve uzmanların yurtiçi ve/veya yurtdışında belli konularda derinleşmesini sağlamış ve pek çok uzman ve öğretim üyesi yetişmesine önderlik etmiştir. AKSU hocanın, ikinci jenerasyon olarak nitelendirilebilecek, yetiştirdiği uzman ve öğretim üyelerinden bir bölümü Anabilim Dalında kalır iken, diğerleri değişik sağlık kurumlarında görevler üstlenmişlerdir. Hocamız ayrıca patoloji dışında da bir çok öğretim üyesinin yetişmesine yardımcı olmuş, onların kariyerlerinde önemli bir yer işgal eden doçentlik tezlerinin hazırlanmasına olanak sağlamıştır.

Bence Yavuz AKSU hoca çalışkan, güçlü ve karizmatik kişiliğinin yanısıra gönlü zengin, yeniliğe açık ve gençlerin yetişmesine yardımcı özellikleri bünyesinde toplamış ender bir hocadır. Bilim Dünyasına 100'ün üzerindeki yayınlanmış makalesiyle katkıda bulunmuştur. Araştırmaya önem vermiş ve araştırmada doku kültürü ve elektron mikroskopunu devreye sokmuştur. Sevgili Hocamızın yapmak istedikleri kuşkusuz bu kadar değildir. Üniversiteden zamansız ayrılışı, üretmekte olduğu pek çok projenin gelişmesini engellemiştir. Şu anda, yetiştirmiş olduğu öğretim üyeleri kurduğu Anabilim Dalı'nda ve diğer kuruluşlarda görev yapmakta ve ona layık olmaya çalışmaktadır. Ben bu çalışanlardan biri olarak, düne ve bugüne baktığımda sevgili hocamızın amacına ulaşmış olduğunu düşünüyorum.

Sevgili Hocam ben ve arkadaşlarım Ege Patoloji'ye girmekten, sizi tanımaktan ve sizinle birlikte çalışmaktan daima onur duyduk ve duyacağız. Siz, daima bizimlesiniz ve emek verdiklerinizle yaşayacaksınız.

Saygılarımla.  
Prof. Dr.Yıldız ERHAN  
Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Patoloji Anabilim Dalı Başkanı